ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KGVX

V/v tiếp nhận khoản viện trợ khẩn cấp

từ UNICEF tại Việt Nam để hỗ trợ

phục hồi y tế, dinh dưỡng cho trẻ em

và gia đình bị ảnh hưởng bão lũ

trong năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

- Sở Ngoại vụ;

- Công an tỉnh.

Xét công văn số 649/STC-BQLBHTE ngày 21/01/2026 của Sở Tài chính về

việc tiếp nhận khoản viện trợ khẩn cấp từ UNICEF tại Việt Nam để hỗ trợ phục hồi

y tế, dinh dưỡng cho trẻ em và gia đình bị ảnh hưởng bão lũ trong năm 2025; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất nội dung Sở Tài chính trình tại văn bản nêu trên; giao Sở Tài

chính chủ trì, làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, căn cứ các

quy định hiện hành tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện tiếp nhận khoản viện

trợ khẩn cấp từ UNICEF tại Việt Nam để hỗ trợ phục hồi y tế, dinh dưỡng cho trẻ

em và gia đình bị ảnh hưởng bão lũ trong năm 2025 tại tỉnh Gia Lai theo nội dung

đề nghị tại Văn thư nêu trên đảm bảo các quy định hiện hành; trong quá trình thực

hiện nếu phát sinh vướng mắc, báo cáo tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh để

được hướng dẫn xử lý kịp thời, văn bản tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước
ngày 30/01/2026.

2. Giao Sở Y tế, Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh phối hợp hướng dẫn Sở Tài

chính tổ chức thực hiện đúng quy định.

Yêu cầu Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, T1, T2, V1, V6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

937 22